
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2 0 1 9 - 2 0 2 4

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgodurna.ru; http://www.volgoduma.ru

*7 /м .V" 17 '
На № от

/Л.. '--'-V
1 г  ' '  ' Председателю

Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы «О внесении изменений в 
постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 
«О создании Экологического совета при Волгоградской областной Думе».

Приложение: на ^л.

/  г - о
-I /  

/ И.А. Соловьева

;* 1 о-градская областная .Дума
j О I  ■;/ 2021 » .Головина Ксения Валерьевна 

(8442) 30-79-01



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Соловьевой И.А.

0X/JL. <ШУ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 

при Волгоградской областной Думе"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта
2016 г. №  29/1801 "О создании Экологического совета при Волгоградской 
областной Думе" (в редакции от 27 апреля 2016 г. № 30/1883, от 21 февраля
2017 г. № 42/2751, от 12 октября 2017 г. № 48/3405, от 08 февраля 2018 г. 
№ 53/3740, от 25 апреля 2018 г. № 55/3988, от 21 марта 2019 г. № 68/5084, 
от 8 октября 2019 г. № 2/56, от 19 декабря 2019 г. № 7/312, от 8 декабря 2020 г. 
№ 16/993, от 15 апреля 2021 г. № 19/1263) следующие изменения:

в приложении 2 
1) исключить строки:

Лопанцева 
Наталия Борисовна

Школа
Евгений Вячеславович

2 ) строки 
Кичев
Дмитрий Станиславович

директор государственного бюджетного 
учреждения Волгоградской области
"Природный парк "Волго-Ахтубинская пойма" 
биосферный резерват ЮНЕСКО
(по согласованию)

исполняющий обязанности начальника
Нижневолжского отдела государственного 
контроля, надзора, охраны водных 
биологических ресурсов и среды обитания 
Волго-Каспийского территориального
управления Федерального агентства
по рыболовству (по согласованию)

заместитель директора государственного 
бюджетного учреждения Волгоградской области 
"Региональный центр экологического контроля" 
(по согласованию)



2

заменить строками 
Кичев
Дмитрий Станиславович

3 ) строки 
Юрченко
Валерий Васильевич

заменить строками: 
Юрченко
Валерий Васильевич

исполняющий обязанности директора 
государственного бюджетного учреждения 
Волгоградской области "Региональный центр 
экологического контроля" (по согласованию)

директор филиала федерального бюджетного 
учреждения "Российский центр защиты леса" -  
"Центр защиты леса Волгоградской области" 
(по согласованию)

директор филиала федерального бюджетного 
учреждения "Российский центр защиты леса" -  
"Центр защиты леса Волгоградской области", 
член Общественной палаты Волгоградской 
области (по согласованию).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

• - П

/  V
postl858-l



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 
при Волгоградской областной Думе"

Проектом постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. 
№ 29/1801 "О создании Экологического совета при Волгоградской областной Думе" 
предлагается актуализировать наименования должностей членов Экологического 
совета при Волгоградской областной Думе Кичева Д.С. и Юрченко В.В. А также в 
связи с прекращением исполнения Лопанцевой Н.Б. полномочий директора 
государственного бюджетного учреждения Волгоградской области "Природный 
парк "Волго-Ахтубинская пойма" и прекращением исполнения Школой Е.В. 
полномочий исполняющего обязанности начальника Нижневолжского отдела 
государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и 
среды обитания Волго-Каспийского территориального управления Федерального 
агентства по рыболовству проектом постановления предлагается исключить 
Лопанцеву Н.Б. и Школу Е.В. из состава Экологического совета при Волгоградской 
областной Думе.

Депутат
Волгоградской областной Думы <... / /  р  И. А. Соловьева



Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
мО внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета 
при Волгоградской областной Думе”

Принятие проекта постановления Волгоградской областной Думы "О 

внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 31 

марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета при Волгоградской 

областной Думе" не несет финансовых обязательств и, следовательно, не 

повлечет дополнительных финансовых расходов из средств областного 

бюджета.

Депутат
Волгоградской областной Думы 1 О

- ' Л  '

1 И.А. Соловьева



Перечень

Нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта постановления 

Волгоградской областной Думы мО внесении изменений в постановление 
Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании 

Экологического совета при Волгоградской областной Думе"

Принятие постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 

изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 31 марта 2016 г. 

№ 29/1801 "О создании Экологического совета при Волгоградской областной 

Думе" не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты 

Волгоградской области, в том числе их отмены полностью или частично.

/ /*
Депутат
Волгоградской областной Думы / И.А. Соловьева


